
 Boletim Extraordinário n° 05 de 05 de fevereiro de 2010. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 05 
 



 Boletim Extraordinário n° 05 de 05 de fevereiro de 2010. 
 

Página 2 de 3 

 
 

              
             
 
 

Fundação Escola Nacional de Administração Pública 
SAIS – Área 2-A 
70610-900 – Brasília, DF 
Tel.: (61) 2020-3000 

 
 
 
 
 

Paulo Bernardo Silva 

Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 
 
 

Helena Kerr do Amaral 

 Presidente  
 
 

Paula Montagner 

Diretora de Comunicação e Pesquisa 
 
 

Margaret Baroni 

Diretora de Desenvolvimento Gerencial 
 
 

Mary Cheng 

Diretora de Gestão Interna 
 
 

Paulo Sergio de Carvalho 

Diretor de Formação Profissional 
 
 
 
 
 
 
   
 
 

 

 



 Boletim Extraordinário n° 05 de 05 de fevereiro de 2010. 
 

Página 3 de 3 

ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública. 
 
 
 

PORTARIA Nº 22, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2010. 
 
 
 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP , no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto 
aprovado pelo Decreto nº. 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no Diário Oficial da 
União de 12 de setembro de 2008, resolve: 
 

Art. 1º Designar a servidora JOANA D’ARC GONÇALVES DA SILVA , 
matrícula SIAPE nº 1437979, médica do quadro de servidores do Ministério do 
Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior – MDIC e as servidoras JOSELENE 
PEREIRA LEMOS , matrícula SIAPE nº 1546276, EMANUELLA FARIA DE SANTANA, 
matrícula SIAPE nº 1567038 e PAULA CRISTINA MORTARI DA COSTA,  matrícula 
SIAPE nº 1439849, ocupantes de Cargo Efetivo de Técnico em Assuntos Educacionais - TAE 
desta Fundação, para, sob a coordenação da primeira, compor a Equipe Multiprofissional, que 
avaliará e acompanhará os candidatos portadores de deficiência, nomeados para o cargo efetivo 
de TAE, do Concurso ENAP (Edital nº3, de 23 de julho de 2009), em cumprimento das 
determinações do Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

HELENA KERR DO AMARAL 
Presidente 

   
Ato da Presidência 
 
 


